
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto d’Istruzione Superiore G. Bertacchi 
Liceo Scienze Umane, Liceo Scienze Umane op. Economico Sociale,  

Istituto Professionale Socio Sanitario, Istruzione Formazione Professionale Turistico/Sportivo 
Via XI Febbraio, 6 – LECCO Tel.: 0341/364584 – 0341/285479   Fax: 0341/368104 

e-mail uffici: lcis00600c@istruzione.it  - lcis00600c@pec.istruzione.it 
 

 
   

Codice CUP E19J21006520001 
CIG: Z1B32B3A7B 
 
 

Agli Atti, Al Sito Web, All’Albo  
 
OGGETTO: Determina  affidamento provvisorio RdO numero 2850899 per acquisto materiale 
informatico per favorire l’inclusione (Piano Scuola Estate). 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n° 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n: 107";  

 
VISTA   la legge 241/1990; VISTO il D.Lgs. 50/2016; VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
 
VISTI   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

 
VISTA  la nota protocollo 7249 del 17 maggio 2021 con la quale la competente Direzione Generale ha 

comunicato l’assegnazione di fondi relativi all’art.31 comma 6 del DL 41/2021 (Piano Scuola 
Estate) 

 
VISTA  la nota protocollo 9489 del 23 giugno 2021 con la quale la competente Direzione Generale ha 

comunicato l’erogazione di fondi relativi all’art.31 comma 6 del DL 41/2021 (Piano Scuola Estate) 
 
VISTE   le delibere degli OO.CC.; 
 
TENUTO CONTO  dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 

efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 
 
VISTA   la legge 28/12/2015, n° 208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512; 
 
TENUTO CONTO  che l’importo stimato della fornitura, comprensivo dell’estensione del servizio di 

assistenza, non è superiore ad euro 22.000,00 IVA compresa;  
 
ACCERTATO  che la disponibilità finanziaria sui pertinenti capitoli di spesa del Programma Annuale 

corrente è congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento della fornitura in 
esame;  

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni e condizioni espresse in premessa di dichiarare l’aggiudicazione provvisoria per 
l’affidamento dell’acquisto di Numero 15 Monitor touch interattivo studiato per agevolare una  

LCIS00600C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011523 - 30/08/2021 - VI2 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
T

O
N

A
Z

Z
O

 R
A

IM
O

N
D

O



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto d’Istruzione Superiore G. Bertacchi 
Liceo Scienze Umane, Liceo Scienze Umane op. Economico Sociale,  

Istituto Professionale Socio Sanitario, Istruzione Formazione Professionale Turistico/Sportivo 
Via XI Febbraio, 6 – LECCO Tel.: 0341/364584 – 0341/285479   Fax: 0341/368104 

e-mail uffici: lcis00600c@istruzione.it  - lcis00600c@pec.istruzione.it 
 

 
   

collaborazione avanzata con ampie opzioni di connettività per creare, istruire e collaborare con le 
seguenti caratteristiche: Monitor Touch 65" risoluzione 4K - 20 tocchi, sistema Android 8 integrato, 
modulo  Wi-fi incluso come da capitolato tecnico allegato alla RdO gestita tramite MePA  n° 2850899 del 
09.08.2021 alla ditta  C2 S.r.l.  con sede legale in Cremona via Pietro Ferraroni 9, per un importo pari ad 
euro 18.000,00 (diciottomila/00) più IVA per un totale IVA compresa di euro 20.664,00 
(ventimilaseicentossentaquattro/00; l’IVA è così ripartita: applicazione aliquota al 22% su 9 monitor - € 
2.376,00 – e al 4% su 6 - € 288,00 – in quanto acquistati per favorire l’inclusione degli alunni 
BES).                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                       
   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                     Prof. Raimondo Antonazzo  
 

LCIS00600C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011523 - 30/08/2021 - VI2 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
T

O
N

A
Z

Z
O

 R
A

IM
O

N
D

O


		2021-08-30T15:34:33+0200
	ANTONAZZO RAIMONDO




